МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"ПАРТИЗАНСКАЯ ШКОЛА" СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ул. Сумская, №11а, с. Партизанское, Симферопольский р-н, Республика Крым, РФ, 297566;

телефон: +7 (978) 7375 962, e-mail: partizanskaya@crimeaedu.ru

ПРИКАЗ

       «____»__________ 2016 г.                   с.Партизанское                                                           №

Об организации питания учащихся 1-11 классов

в 2016/2017 учебном году

В соответствии с законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273- ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации» (статья 37, статья 79 пункт 7); Типовым положением об

общеобразовательном учреждении, утверждённым постановлением Правительства Российской

Федерации от 19.03.2001 № 196 (в редакции от 10.03.2009 № 216) (пункт 24); Федеральным

законом Российской Федерации от 30.03.1999 №52-Ф «О санитарно-  эпидемиологическом

благополучии населения»; СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические требования к

организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях

начального и среднего профессионального образования» (далее - СанПиН 2.4.5.2409-08),

утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача Российской

Федерации от 23.07.2008 №45; постановлением администрации Симферопольского района

Республики Крым от 31.08.2016 № 197-п «Об утверждении Порядка обеспечения питанием

обучающихся общеобразовательных учреждений муниципального образования

Симферопольского района Республики Крым в 2016 году», приказа управления образования

администрации Симферопольского района №465 от 31.08.2016 «Об организации питания в

муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях в 2016/2017 учебном году» с

целью укрепления здоровья детей, создания необходимых условий для предоставления

качественного, сбалансированного питания обучающимся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственной за организации питания и мониторинг организации питания

заместителя директора по воспитательной работе Квитию О.Н.

2.  Утвердить списки учащихся 1-4 классов (приложение 1) и детей льготных категорий

(приложение 2).

3. Ответственной за организацию питания Квитиии О.Н.:

3.1. Организовать горячее питание учащихся 1-11 классов в школьной столовой с 01.09.2016г.

3.2. Организовать бесплатное питание (горячий обед) детей льготных категорий (дети-сироты,

дети, оставшиеся без попечения родителей, учащиеся из малообеспеченных семей, дети-

инвалиды, дети из многодетных семей). Предоставить в управление образования отчет об

организации питания детей льготных категорий до 12.09.2016 г.

3.3. Организовать бесплатное горячее питание (завтраки) учащихся 1-4 классов, учащихся

льготных категорий с 01.09.2015г. в соответствии с натуральными нормами. Вести учёт,

документацию по питанию учащихся 1-4 классов, детей льготной категории.

3.4. Обеспечить ежемесячную до 02 числа месяца, следующего за отчетным, сверку количества

полученных завтраков и обедов от поставщика услуги с табелем учёта посещаемости учащихся 1-

4 классов, учащихся льготной категории, заверенные частным предпринимателем (директором

(официальным представителем) предприятия) и школой.

3.5. Предоставлять в управление образования достоверную информацию по питанию.

3.6. Организовать работу бракеражной комиссии (издать приказ) и осуществлять

систематический контроль работы пищеблока и качества предлагаемых блюд с 01.09.2016.

3.7. Спланировать в годовом и перспективном планах работы школ контроль за организацией

mailto:partizanskaya@crimeaedu.ru

питания учащихся.

3.8. Копии приказов предоставить в управление образования до 12.09.2016г.

3.9. Осуществлять мониторинг охвата учащихся 1-11 классов горячим питанием 1 раз в четверть.

4. Создать из представителей родительского комитета общественную комиссию по контролю за

организацией и качеством питания в составе:

Председатель комиссии - председатель родительского комитета - Сивченко И.В.

Забияченко Т.В. - член родительского комитета

Гирич Е.В. - член родительского комитета.

5. Осуществлять совместно с общественной комиссией по контролю за организацией и качеством

питания общественно-административный контроль за организацией питания.

6. Назначить ответственной за соблюдение требований санитарного законодательства медсестру

Саповушек В.П.

7. Медицинской сестре Саповушек В.П.:

7.1. Постоянно осуществлять контроль над недопущением выездной и выносной торговли

пищевыми продуктами на территории школы.

7.2. Осуществлять постоянный контроль качества готовой продукции, хранения и сроков

реализации пищевых продуктов, соблюдения рационального меню, санитарно-гигиенического

режима в пищеблоке.

7.3. В соответствии с требованиями санитарного законодательства организовывать с 01.09.2016г.

питьевой режим учащихся.

7.4. Проводить совместные семинары, консультации по вопросам организации питания детей,

соблюдения санитарно-гигиенических норм с медработниками Партизанской амбулатории и

ответственными за выдачу питания.

7.5. Обновить до 05.09.2016г. тематический стенд по формированию культуры здорового

питания.

7.6. Обеспечить производственный контроль за организацией питания учащихся.

8. Назначить ответственной за материально-техническое состояние столовой завхоза школы

Бесталанную О.В.

9. Завхозу школы Бесталанной О.В.:

9.1. Продолжить работу по укомплектованию столовой мебелью, необходимым оборудованием.

9.2. Обеспечить ежемесячную до 02 числа месяца, следующего за отчетным подачу в МКУ

«Центр по обслуживанию МОУ» данных о количестве, израсходованных поставщиком услуги,

электроэнергии, воды и канализационных стоков, заверенные частным предпринимателем

(директором (официальным представителем) предприятия) и школой.

10. Классным руководителям 1-11 классов:

10.1. Информировать родителей о порядке обеспечения учащихся горячим питанием и буфетной

продукцией.

10.2. Контролировать максимальный охват учащихся своего класса всеми видами питания в том

числе и горячим питанием. Принять активное участие в организации горячего питания учащихся.

10.3. Довести до 100% охват горячим питанием учащихся 5-11 классов.

10.4. Информировать родителей о правилах по обеспечению учащихся бесплатным питанием и

требованиями формирования документов на него. В случае пополнения льготного контингента

сообщать ответственной за организацию питания Квитии ОН.

10.5. Проводить беседы с учащимися о культуре приёма пищи, о правилах поведения в столовой и

личной гигиене.

11.  Классным руководителям 1-4 классов:

11.1. Учащихся в столовую вести строем.

11.2.  Следить за выполнением учащимися санитарно-гигиенических требований до и во

время приёма пищи, правила поведения в столовой.

12. Ответственным за выдачу питания:

12.1. Строго соблюдать санитарно-гигиенический режим на пищеблоке, правила пожарной

безопасности. Бережно относиться к помещению и оборудованию, отвечать за его сохранность.

12.2.  Выдачу горячего питания учащимся 1-11 классов осуществлять по графику:

1. 09.15 – 09.25 – 1-А, 1-Б класс

2. 9.55 – 10.10 – 2 класс, 3-А, 3-Б

3. 10.10 - 10.30 – учащиеся 6-11 классов льготной категории

4. 11.10 - 11.25 – 4-А, 4-Б классы

5. 11.10 – 10.30 – 5 - 7 классы

6. 11.15 – 11.30 – 8 -11 классы

7. 12.20 – 12.30 - учащиеся 1-5 классов льготной категории

13.  Назначить дежурными по столовой следующих учителей согласно графику:

1. Понедельник – Жмака В.А.

2. Вторник – Люманова З.А.

3. Среда – Татарис Н.Э.-А.

4. Четверг – Жмака В.А.

5. Пятница – Картышева Н.В.

14.  Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                       А.В.Терещенко

С приказом от «____»__________2016г. №_____ ознакомлены:

____________ Квития О.Н.

____________

___________Сапельникова А.А.

___________

___________ Бесталанная О.В.

___________

___________ Саповушек В.П.

___________

____________ Люманова З.А.

____________

____________Татарис Н.Э.-А.

____________

____________Жмака В.А.

____________

____________Картышева Н.В.

____________

                .

Приложение 2

к приказу по школе №___

от «___»_______2016г.

Список детей льготной категории

 (сироты, инвалиды, дети под опекой, дети из многодетных семей)

 на бесплатное питание в 2016/2017 учебном году

1.  Абдужемилова Севиля Руслановна 9-А

2.  Абдужемилов Эльдар  Русланович 4-А

3.  Акимова ЭвелинаЭдемовна 10

4.  Акимова Элина Эдемовна 6-Б

5.  Алиева Алина Наримановна 3-Б

6.  Аметова Альбина Назимовна 7-Б

7.  Апселямов Сейран Айдерович 9-А

8.  Апселямова Эльвина Айдеровна 5-Б

9.  Байрамгазиева Адиле Ленмаровна 7-А

10.  Байрамгазиева Арзы Ленмаровна 9-А

11.  Бакиева Фериде Арсеновна 7-А

12.  Бакиева Эмине Арсеновна 5-А

13.  Билялов Абляким Диляверович 1-Б

14.  Буря Анастасия Владимировна 7-А

15.  Веджатова Эвелина Ришатовна 10

16.  Веджатова Эльзара Ришатовна 7-Б

17.  Войнаровский  Кирилл

Александрович

6-Б

18.  Войнаровский Даниил

Александрович

5-Б

19.  Гаврилова Полина Александровна 7-А

20.  Гавриченко  Алена Евгеньевна 5-Б

21.  Дубовый Назар Дмитриевич 6-А

22.  Измайлова Дарья Ивановна 1-А

23.  Кохович Ангелина Александровна 5-А

24.  Кравченко Ольга Михайловна 10

25.  Кузьмина Виолетта Васильевна 4-А

26.  Леонов Марк Андреевич 4-Б

27.  Ляшенко Кирилл Владимирович 7-Б

28.  Молодова Марта Александровна 7-А

29.  Морозова Кристина Владимировна 5-А

30.  Морозов Евгений Владимирович 7-Б

31.  Муждабаев Эмирвели Исметович 9-Б

32.  Муждабаева Алиме Исметович 1-Б

33.  Мурадасилов Куртмер

Мустафаевич

3-Б

34.  Мурадасилов Рустем  Мустафаевич 1-Б

35.  Мустафаев Эдем Аметович 6-А

36.  Новиков Иван Вячеславович 5-Б

37.  Олейников Максим Владмирович 9-А

38.  Олейников Юрий Владимирович 7-Б

39.  Олейникова Анастасия

Владимировна

4-А

40.  Поплавский Дмитрий

Владимирович

8-А

41.  Рябошапко Мария Александровна 3-А

42.  Семендяев Юрий Юрьевич 6-А

43.  Скороходова Мария Владимировна 6-А

44.  Скрипка Сергей Владимирович 5-А

45.  Солонинко Владимир

Константинович

9-Б

46.  Сулейманов Мурат Серверович 6-А

47.  Сулайманов Эльдар Руджийевич 1-Б

48.  Сулайманова Зарина Руджийевна 4-Б

49.  Федоровичев Валентин Вадимович 11

50.  Фролова Виктория Николаевна 10

51.  Халилов Эмран Рустем-оглы 9-Б

52.  Шинкарев Никита Иванович 4-Б

53.  Шапошник Анита Сергеевна  1-А

54.  Юдин Андрей 6-Б

55.  Яцун Иван Андреевич 4-А

56.  Яцун Ирина Андреевна 2

Приложение 2

к приказу по школе №___

от «___»_______2016г.

Список учащихся 1-4 классов

на бесплатное горячее питание (завтраки)

1 - А класс

1. Белолипецкий Александр

2. Бережной Арьян

3. Билетов Никита

4. Ганецкая Анастасия

5. Губина Александра

6. Измайлова Дарья

7. Козаренко Владимир

8. Линник Анастасия

9. Ляльченко Артемий

10. Малянова Елизавета

11. Меренков Матвей

12. Слободянский Давид

13. Сулайманова Эсма

14. Терехов Данила

15. Федорец Мария

16. Чернышев Богдан

17. Шапошник Анита

18. Щербина Андрей

      1 – Б класс

1. Билялов Абляким

2. Булат Артем

3. Гуров Николай

4. Ламаш Ангелина

5. Лементарь Валерия

6. Максимец Максим

7. Муждабаева Алиме

8. Мурадасилов Рустем

9. Мурин Давид

10. Новокшонов Никита

11. Осташевский Денис

12. Полиенко Валерий

13. Сеитмеметов Аблялим

14. Сулайманов Эльдар

15. Фастовец Илья

16. Хайбуллаев Музафар

17. Хайбуллаева Сусанна

18. Чекалкина Кристина

19. Шакирова Реяна

2 класс

1. Агафонов Андрей

2. Бохонок Тимофей

3. Гежа Иван

4. Гончаренко Владимир

5. Гончаренко Евгений

6. Демененко Владимир

7. Запорожец Ярослав

8. Ищенко Даниил

9. Кальков Арсений

10.  Косая Ульяна

11. Кочура Екатерина

12. Лагутин Роман

13. Меджитов Исмаил

14. Мишакова Карина

15. Мурашова Мария

16. Найденов Владимир

17. Панова Эвелина

18. Пономаренко Олег

19. Умерова Решиде

20. Цицюра Татьяна

21. Яцун Ирина

        3-А класс

1. Баукин Владимир

2. Дьяконова Валерия

3. Кадырова Левие

4. Климов Андрей

5. Колчакова Наталья

6. Краснянская Ангелина

7. Мягкая Валерия

8. Рябошапко Мария

9. Терещенко Герман

10. Трутненко Виктория

11. ХоджаназароваСевиля

12. Челядинова Екатерина

13. Четвероус Виктория

14. Яцухненко Вероника

3-Б класс

1. Акишев Егор

2. Алиева Алина

3. Андреева Мария

4. Бережной Вриндаван

5. Галушка Мария

6. Данилова Виктория

7. Иванов Павел

8. Ларюхин Ярослав

9. Мурадасилов Куртмер

10. Османова Эвелина

11. Сеитмеметов Азиз

12. Соколов Егор

13. Судьбин Максим

14. Федорец Ирина

15. Хрящева Светлана

4-А класс

1. Абдужемилов Эльдар

2. Анцупов Данил

3. Баранов Владимир

4. Жарова Любовь

5. Кардаш Ярослава

6. Квития Никита

7. Киридон Кирилл

8. Когутова Елизавета

9. Кузьмина Виолетта

10. Кухаренко Анна

11. Матковская София

12. Найдёнова Анастасия

13. Олейникова Анастасия

14. Разумов Даниил

15. Форотинский Илья

16. Чернышева Виталина

17. Човган Даниил

18. Яцун Иван

4-Б класс

1. Аметова Тамила

2. Дробитко Артём

3. Зарудницкий Павел

4. Когутова Яна

5. Леонов Марк

6. Лементарь Максим

7. Магамаджанова Агата

8. Мустафеев Ибраим

9. Новикова Мария

10. Пивторак Лилия

11. Рябошапко Юлия

12. Саметдинов Рамазан

13. Сулайманова Зарина

14. Шапошник Кирилл

15. Шинкарёв Никита

16. Юрик Милана

17. Яцун Богдан

Итого -  122